РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2020 г. № 17
	р.п.Жигалово

О создании рабочей группы по подготовке

к весенне-летнему разливу рек на территории
Жигаловского муниципального образования

В соответствии с Федеральным Законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-ФЗ от  21.12.1994 г. и в целях обеспечения безопасного прохождения  паводка на территории Жигаловского муниципального образования в весенне-летний период  2020 года.
Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

1. Создать рабочую группу по подготовке к весенне-летнему разливу рек на территории Жигаловского муниципального образования:

- Стрелов Д.Ю. – начальник отдела по УМХ, руководитель группы;

-  Попович В.А. - главный специалист Администрации Жигаловского МО;

- Рябышев С.В. – главный специалист Администрации Жигаловского МО;

- Федотова О.В. – начальник отдела Администрации Жигаловского МО;

- Кислякова Ю.В. – начальник отдела Администрации Жигаловского МО;

2. Утвердить план мероприятий работы противопаводковой рабочей группы Администрации  Жигаловского муниципального образования   в весенне-летний период 2019 года.(приложение №1)
3.В случае возникновения ЧС на территории Жигаловского муниципального образования, в результате весеннего-летнего разлива рек, оказывать содействие группе по привлечению населения к аварийно-спасательным работам МО «Жигаловский район».
4. Рудых С.В. – директору МКУ «Жигаловское» подготовить технику к весенне-летнему разливу рек, обеспечить транспорт запасом ГСМ, подготовить мотопомпу и комплект рукавов для проведения аварийных работ.
5. Ответственность за исполнением данного постановления возложить на  Д.Ю. Стрелова -  начальника отдела УМХ  Администрации Жигаловского муниципального образования.

Глава Жигаловского

муниципального образования                                                                     Д.А. Лунёв
Согласовано

	ФИО
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Приложение N 1

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением

Администрации Жигаловского

муниципального образования

от 10.02.2020 г. N 17
 План

работы противопаводковой рабочей группы администрации  Жигаловского муниципального образования   в весенне-летний период 2020 года.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Срок

выполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Создание необходимых запасов строительных материалов (глина, щебень, дорожная смесь и т. д.) для ликвидации угрозы размыва земляных плотин.
	Жигаловский филиал ОАО «ДСИО»,   руководители предприятий и организаций.
	апрель

	2
	Организация круглосуточного наблюдения за состоянием гидротехнических соору​жений и уровнем воды.

 Осуществление замеров уровня воды

(2 раза в сутки в 9.00,  20.00 час.).

	  Администрация Жигаловского МО, руководители предприятий и организаций.
	В паводковый период

	3
	Организация работ по регулярной очистке мостовых переходов и водосточных труб.
	  Администрация Жигаловского МО, руководители предприятий и организаций.
	В паводковый период

	4
	Организация работы с администрациями  предприятий по освобождению подведомственных территорий от стихийных свалок мусора. Доведение до них информации о прогнозе подъема паводковых вод.
	Рабочая группа

	Апрель-май

	5
	Проверка объектов жизнеобеспечения (электро-, тепло-, водоснабже​ния) на предмет безаварийной работы

	Рабочая группа

	Апрель-май

	1
	2
	3

	4
	5

	6
	Дежурство членов рабочей группы для опе​ративного решения возникающих задач. (при необходимости)

	Рабочая группа

	В паводковый период

	7
	Информирование населения посёлка о прохождении весеннего паводка, проводимой работе по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком, состоянии источников питьевого водоснабжения и качества воды в них.

	Рабочая группа

	В паводковый период

	8
	Выделение автотранспортной техники для вывоза населения из

зоны возможного подтопления.

	Руководители организаций
	В паводковый период

	9
	Контроль за очисткой коллекторов и перепу​скных труб от бытового мусора и льда.

	Администрация поселения
	В паводковый период.

	10
	Проверка состояния сил и средств постоянной готовности привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	Рабочая группа

	До

20 апреля

	11
	Организация взаимодействия с гидрометрическими постами, расположенными на реках Лена, Тутура, Илга. через ЕДДС МО «Жигаловский район»
	Рабочая группа

	В период весеннего паводка

	12
	Контроль  за санитарно-эпидемиологической обстанов​кой на территории района.

Проведение противоэпидемиологических мероприятий (при необходимости и по согласованию)
	ЦГСЭН

 по Качугскому и Жигаловскому районам
	В период весеннего паводка

	13
	Обеспечение продуктами питания, предметами первой необходимости граждан, временно отселяемых из зоны подтопления (при необходимости).
	Группа по обеспечению питанием Администрации МО «Жигаловский район»
	В период весеннего паводка

Начальник отдела УМХ Администрации
Жигаловского муниципального образования                                                                                                Д.Ю.Стрелов